
  

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

IZDOTS 

ar Tukuma novada domes 26.09.2024.  

lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/558 

(prot. Nr. 14, 10. §) 

NOLIKUMS 

Apbalvojuma “Žaņa Katlapa balva” piešķiršanas kārtība 

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) apbalvojumu “Žaņa Katlapa balva” (turpmāk – Apbalvojums). 

2. Apbalvojuma mērķis – regulāri atzīmēt radošas personības, kas ar savu daiļradi ir 

spējuši skatītājus iedvesmot Latvijas nacionālo vērtību virzienā un ir stiprinājuši latvisko 

identitāti.  

3. Apbalvojumu piešķir Latvijas teātra mākslas pārstāvjiem (turpmāk – teātra mākslas 

pārstāvji), lai publiski pateiktos par ieguldījumu Latvijas teātra vidē īpaši mākslinieciskā formā 

apliecinātajām nacionālajām pamatvērtībām. 

4. Apbalvojums ieviests, lai popularizētu novadnieka Žaņa Katlapa (Tumes pagastā 

atrodas Ž. Katlapa dzimtās mājas “Katlapi”), izcila aktiera, režisora un teātra pedagoga 

personības apliecinātās vērtības un aktualizētu aktiera piemiņu Tukuma novada vēsturē.  

5. Apbalvojuma piešķiršanas un pasniegšanas procesu organizē Pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļa (turpmāk – Kultūras, 

sporta un komunikācijas nodaļa). 

 

II. Apbalvojuma sastāvdaļas 
6. Apbalvojums sastāv no speciālas gatavotas Žaņa Katlapa balvas, naudas balvas un 

diploma.  

7. Naudas balvas fonds noteikts ne lielāks kā 800,00 EUR (astoņi simti euro). Līdzekļi 

naudas balvas fondam un Apbalvojuma pasniegšanas ceremonijas organizēšanai tiek plānoti 

Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas budžetā. 

8. Apbalvojuma pasniegšanas ceremonija notiek reizi gadā, speciāli šim nolūkam rīkotā 

pasākumā. 

 

III. Balvas izvirzīšanas, piešķiršanas un pasniegšanas kārtība 

9. Pretendentus balvai līdz kārtējā gada 1. jūlijam var izvirzīt Tukuma novada iedzīvotāji, 

iesniedzot pieteikumu Pašvaldībā. 

10. Pieteikumus līdz kārtējā gada 1. septembrim izskata un lēmumu par Apbalvojuma 

piešķiršanu pieņem ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota darba grupa 

piecu cilvēku sastāvā. Rīkojumā nosaka darba grupas vadītāju un viņa vietnieku, kā arī sekretāru. 

Lēmuma pieņemšanā tiek iesaistīts Latvijas teātru nozares eksperts vai kritiķis.  

11. Darba grupai, ņemot vērā iesaistītā Latvijas teātru nozares eksperta vai kritiķa 

viedokli, ir tiesības attiecīgajā gadā piešķirt balvu vienai vai vairākām personām, kā arī ir 

tiesības attiecīgajā kalendārajā gadā balvu nepiešķirt. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

2 

 

12. Darba grupas sēdes tiek protokolētas. Protokols tiek sagatavots kā elektronisks 

dokuments un ievietots Pašvaldības administrācijas dokumentu vadības sistēmā. Darba grupas 

vadītājs un darba grupas sekretārs, kurš nav darba grupas loceklis, protokolu paraksta ar drošu 

elektronisko parakstu.  

13. Piešķirtā naudas balva tiek ieskaitīta attiecīgās apbalvojamās personas bankas kontā. 

14. Gadījumos, kad balvas saņēmējs minētajā dienā uz pasākumu nevar ierasties, balva 

var tikt pasniegta citā, ar attiecīgo balvas saņēmēju saskaņotā dienā. 

15. Visi Apbalvojuma saņēmēji tiek reģistrēti Pašvaldības izveidotā balvu reģistrā, 

norādot apbalvotās personas vārdu, uzvārdu, dzīvesvietas adresi, naudas balvas apjomu, 

saņemšanas pamatojumu, Apbalvojuma piešķiršanas datumu. 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Gundars Važa 


